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Lisätiedot Pelastusjohtaja Markus Viitaniemi puh. 050-5118342 ja ensihoidon 

palvelupäällikkö Päivi Heikkinen puh. 013-3308112 
 
 
Päätösehdotus va. Pelastusjohtaja: 
 
 Turvallisuuden ja varautumisen lautakunta esittää aluehallitukselle ja 

edelleen aluevaltuustolle, että ensihoidon palvelutasopäätös päätetään 
liitteen mukaisesti.  

 
 
Päätös Pelastusjohtaja täydensi päätösehdotustaan seuraavasti: 

Turvallisuuden ja varautumisen lautakunta esittää aluehallitukselle ja 
edelleen aluevaltuustolle, että palvelutasopäätös hyväksytään liitteen 
mukaisesti ja palvelutasopäätöksessä vuodelle 2023 esitetyt 
kehittämistoimenpiteet toteutetaan suunnitellusti, eikä niitä sisällytetä 
talouden tavoiteohjelman toimenpiteisiin. 
 
Pelastusjohtajan muutettu päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
 
Selostus Terveydenhuoltolain (1326/2010) sekä ensihoitopalvelusta annetun 

sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen (340/2011) mukaan 
sairaanhoitopiirin kuntayhtymän on järjestettävä alueensa 
ensihoitopalvelu. Hyvinvointialueet voivat päättää ensihoitopalvelun 
tuottamisesta noudattaen, mitä sosiaali- ja terveydenhuollon 
järjestämisestä annetussa laissa ja pelastuslaissa (379/2011) säädetään. 
Kansanterveyslain (66/1972, 2§) ja erikoissairaanhoitolain (1062/1989, 5§) 
mukaan kansanterveystyön ja erikoissairaanhoidon yleinen ohjaus, 
suunnittelu ja valvonta kuuluvat sosiaali- ja terveysministeriölle (STM). 
Ensihoitopalvelun palvelutasopäätöksen laatimisessa noudatetaan tätä 
ohjeistusta. 

 
 Terveydenhuoltolaissa ensihoitopalvelu määritellään terveydenhuollon 

toiminnaksi, jonka tehtävänä on vastata ensisijaisesti terveydenhuollon 
laitosten ulkopuolella olevien kiireellistä apua tarvitsevien potilaiden 
hoidosta ja tarvittaessa kuljetuksesta tarkoituksenmukaisimpaan 
hoitopaikkaan. Hyvinvointialueen (sairaanhoitopiirin kuntayhtymän) tulee 
laatia lain mukaan ensihoidon palvelutasopäätös. 

 
 Ensihoidon palvelutasopäätöksen tavoitteena on turvata 

palvelutarpeeltaan samanlaisille alueille samantasoinen palvelu hoidon 
alkamisviiveineen, tuottaa käytettävissä olevilla resursseilla 
ensihoitopalvelua mahdollisimman tehokkaasti sekä tavoittaa valtaosa 
alueen ensihoitoa tarvitsevista potilaista tavanomaisesta 



elinympäristöstään (esimerkiksi koti, työpaikka) määritellyissä 
tavoiteajoissa. Ensihoitopalvelun suunnittelun lähtökohtana tulee olla 
samantasoisten palvelujen tarjoaminen riskeiltään ja palvelutarpeiltaan 
samanlaisilla alueilla. Ensihoidon palvelutasopäätöksen on perustuttava 
erityisvastuualueen ensihoitokeskuksen johdolla erityisvastuualueittain 
valmisteltavaan riskianalyysiin. Palvelutasopäätöksessä määritellään 
ensihoitopalvelun järjestämistapa, palvelun sisältö, ensihoitopalveluun 
osallistuvilta edellytetty koulutus, yhteistyöalueen 
ensihoitohoitokeskuksen valmistelevat tavoitteet ajasta, jossa väestö 
tavoitetaan, ja muut alueen ensihoitopalvelun järjestämisen kannalta 
tarpeelliset seikat 
 
Pohjois-Karjalan pelastuslaitos tuottaa ensihoitopalvelun koko Pohjois-
Karjalan hyvinvointialueella. Siun soten terveys- ja sairaanhoitopalvelujen 
24/7 akuuttikeskuksessa on ensihoitopalvelun johtamisen ja kehittämisen 
tehtävissä ensihoidon vastuulääkäri sekä ensihoidon palvelupäällikkö. KYS 
erityisvastuualue eli tuleva KYS yhteistyöalue järjestää asetuksen 
(585/2017) mukaisen ympärivuorokautisen ensihoitolääkärin päivystyksen 
Pohjois-Karjalassa. 
 
Ensihoidon palvelutasopäätöksen sisältö painottuu mm. potilaiden saaman 
palvelun ja hoidon alkamisen aikaviivekriteereihin, joihin ei esitetä 
muutoksia aiempaan palvelutasopäätökseen nähden. 
 
Ensihoidon palvelutasopäätös sisältää neljä keskeistä 
kehittämistoimenpidettä: 
1.  24/7 akuuttikeskuksen ja pelastuslaitoksen kanssa toteutetaan 

yhteistyössä ensihoitopalvelun vaativien tilanteiden johtamiseen ja 
hoitamiseen keskittyvä yksikkö, jolla tuetaan ensihoitoyksiköiden 
työskentelyä ja tilannejohtoa. 

2. Hyvinvointialueen yhteisen tilannekeskuksen käynnistyessä aloitetaan 
uutena ensihoitopalveluita tukevana toimintona kiireettömien 
ensihoitotehtävien ohjautumista virtuaaliyksikölle, joka aloittaa 
hoitoketjun tekemällä puhelimessa hoidontarpeen arvioinnin. 

3. Pelastuslaitoksella ensihoidon johtamisjärjestelmä uudistetaan ja 
samalla vahvistetaan hoitotyön johtamista ja ensihoitohenkilöstön 
saamaa ammatillista tukea. 

4. Ikäihmisten palvelujen toimialueen ja pelastuslaitoksen välistä 
yhteistyötä tiivistetään ja palveluintegraatiota syvennetään kotihoidon 
osa-alueella. 

 
Ensihoidon palvelutasopäätös on valmisteltu tiiviissä yhteistyössä terveys- 
ja sairaanhoitopalveluiden sekä Kys yhteistyöalueen ja pelastuslaitoksen 
kanssa. Ensihoidon ja pelastustoimen palvelutasopäätökset muodostavat 
pelastuslaitoksen palvelutuotantoon yhtenäisen kokonaisuuden, joka 
mahdollistaa integroidun palvelutuotannon ensihoidon, pelastustoimen, 
yhteispäivystyksen ja kotiin palvelujen vietävien osalta. Ensihoidon 
palvelutasopäätöksen valmistelun yhteydessä on myös pidetty 
henkilökunnan kehittämistilaisuudet sekä henkilöstökysely yhdessä 
pelastustoimen palvelutasonpäätöksen valmisteluprosessin kanssa. 
 
 



 
 
  
 


